
                                                                                        
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB 
 

 1 

 

 PORTARIA Nº 16/2016 
 

 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CREA/PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas regimentalmente; 
 
 

Considerando o teor do Processo Prot. Nº 1052108/2016, que trata do Projeto de organização e 
digitalização do acervo documental do CREA-PB; 
 
Considerando a necessidade premente da instituição de uma Comissão Permanente, com o objetivo 
de avaliar e selecionar no âmbito de sua atuação, considerando a prerrogativa da identificação 
documental para a permanente guarda. 

 

 

R E S O L V E: 
  

I–     Instituir uma Comissão permanente, composta pelos servidores FRANCISCO EDSON SANTIAGO 

BRASIL, sub-Gerência de TI, ISMAEL MACHADO DA SILVA, Ass. Jurídico, JOÃO GOMES DA 

FONSECA, Gerência de infraestrutura e RICANDA COSTA DE ALMEIDA, sub-Gerência de 
Registro 

 
 

    II–  A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando  revogadas todas as disposições em contrá- 
      Rio. 

 
 

João Pessoa, 01 de de junho de 2016 
 

 

 

Engª. Agrônoma GIUCÉLIA ARAÚJO DE FIGUEIREDO 

Presidente  
 


